通科发〔2018〕118号

关于印发《南通市科技公共服务平台
认定管理办法（试行）》的通知

各县（市）区科技局，南通开发区人才科技局、南通高新区科技局，苏通科技产业园、通州湾示范区经发局，各有关单位：

经市科技局研究，现将《南通市科技公共服务平台认定管理办法（试行）》印发给你们，望遵照执行。
附件：南通市科技公共服务平台认定管理办法（试行）
南通市科学技术局

2018年10月30日
附件：
南通市科技公共服务平台认定
管理办法（试行）

第一章  总  则

第一条 为建设与南通“3+3+N”产业发展配套的科技公共服务平台（以下简称“服务平台”）并加强动态管理，支撑我市产业高质量发展、科技创新创业和服务体系建设，依据市政府《关于推进市区产业转型升级的若干政策意见》（通政发〔2018〕50号）文件精神，制订本办法。
第二条  服务平台是具有基础性、开放性和公益性特征，向社会提供科技资源共享服务、公共技术服务、创新创业服务的科技基础设施。本办法服务平台包括技术转移类、管理咨询类、知识产权类、检验检测类。
第三条  服务平台的主要任务是：对外提供技术转让、技术交流、技术咨询、成果转化、知识产权、科技金融、分析检测、科技文献、科技信息、质量认证、人才培训等科技服务。
第二章 认定条件
第四条  技术转移类服务平台应具备下列基本条件：

1、在本市内注册的从事居间、经纪或者代理活动（包括技术经纪、技术集成与运营服务机构等，但单纯提供法律、咨询、金融等服务的除外），具有独立法人资格的企事业单位或民办非企业。
2、从事技术转移服务的专职人员不少于5人且有一年以上从事技术转移业务的经历，有适合本机构发展的商业模式、特色经营项目和核心竞争力，信用良好。

3、上年度向我市企事业单位转移技术3项以上（1个合同计1项）。

4、上年度实际促成的技术转移交易额200万元以上，机构所获得的技术转移服务收入20万元以上。

5、每年为南通企业举办产学研专场对接会不少于2场，每次参加的南通企业不少于10家。

6、有完善的管理制度、健全的服务流程、收费标准、服务质量保证措施。

第五条  管理咨询类、知识产权类服务平台应具备下列基本条件：

1、在本市注册的专业化的独立法人服务性企业，并在申报当年度可以达到规模以上科技服务业列统要求（即：年营业收入1000万元及以上，或年末从业人员50人及以上）。

2、服务场所独立集中，场所面积不少于300平方米；有必要的基础条件设备，建有服务平台网站。

3、拥有较高水平专职服务团队，其中本科及以上学历不少于20人，且主要负责人有较强的事业心、责任心，具有丰富的实践经验和较高的管理水平。

4、申报上年度服务我市企业不少于30家。

5、应税服务收入达到300万元，年均增长15%以上。

6、有完善的管理制度、健全的服务流程、收费标准、服务质量保证措施。

第六条  检验检测类服务平台应具备下列基本条件：

1、在本市注册的专业化的独立法人服务性企业，并在申报当年度可以达到规模以上科技服务业列统要求。

2、具有开展服务活动所必需的硬件条件，其中服务场所面积不少于500平方米，检验检测设备原值总额不少于500万元（近3年新增检验检测设备250万元以上）。

3、拥有不少于20人的专职服务团队，且主要负责人有较强的事业心、责任心，具有丰富的实践经验和较高的管理水平。

4、申报上年度服务我市企业不少于30家，应税服务收入达到600万元，近两年年均增长15%以上。

5、有完善的管理制度、健全的服务流程、收费标准、服务质量保证措施。

6、有国家或省颁发的相关检验检测从业资质认定证书。
第三章  认定程序

第七条  企业填写《南通市科技公共服务平台认定申报表》连同佐证材料制成申报材料，提交县（市）、区科技局，经初审并签署推荐意见后，报送市科技局。

第八条  市科技局组织有关专家进行综合评价和现场验收，择优确定认定名单予以公布，列入市科技公共服务平台建设和运行管理序列。各县（市）可参照执行并配套相应的优惠引导政策。
第四章  运行与管理

第九条  服务平台实行动态管理，每3年绩效评估一次。对评估结果为“合格”的服务平台予以确认；对评估结果为“优良”的服务平台推荐国家、省认定，对经国家、省认定的服务平台给予80万元、50万元奖励；对评估结果为“不合格”的服务平台发布公告予以摘牌，不再列入市科技公共服务平台管理序列。评估结果将记入市科技信用档案。
第十条  建立监督管理制度。市科技局不定期对服务平台进行检查，并接受社会监督。

第十一条  服务平台在运行中发生重大变化的，应及时报市科技局备案。
第十二条  服务平台名单在南通市科技网等网站上公布，并适时更新。

第五章  附  则

第十三条  本办法自颁布之日起施行，由市科技局负责解释。原《南通市科技公共服务平台认定管理办法（试行）》（通科条〔2016〕92号）文件同时废止。
- 4 -
- 1 -